CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG

KHOÁN NHẤT VIỆT

Số:  09/2022/TTr-HĐQT-VFS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 03 năm 2022

TỜ TRÌNH
 (Về việc sửa đổi Điều lệ Công ty)

    Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022

Công ty Cổ phần Chứng khoán Nhất Việt

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội khóa 14 nước CHXHCN Việt

Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 do Quốc hội khóa 14 nước CHXHCN Việt

Nam thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Chứng khoán Nhất Việt;

Thực hiện theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên 2021 số 01/2021/NQ-

ĐHĐCĐ ngày 03/04/2021 của Công ty về việc tăng vốn điều lệ trong năm 2021, Công ty đã thực

hiện tăng vốn điều lệ lên 802.500.000.000 đồng (Tám trăm linh hai tỷ năm trăm triệu đồng).

Theo ủy quyền của ĐHĐCĐ, Hội đồng quản trị đã thông qua việc sửa đổi nội dung về Vốn điều

lệ, cổ phần tại Khoản 1 và Khoản 2 Điều 10 Điều lệ Công ty phù hợp với vốn điều lệ mới.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Điều lệ Công ty mới đã được

cập nhật sửa đổi (phụ lục đính kèm). Điều lệ mới sẽ có hiệu lực kể từ ngày Nghị quyết Đại hội

đồng cổ đông thường niên năm 2022 được thông qua và thay thế cho bản Điều lệ hiện hành.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Hội đồng Quản trị;

- Ban kiểm soát;
- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

NGUYỄN THẾ ANH

DỰ THẢO